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DOS plazas de CONTROLADOR DE CALIDAD DE 
METALURGIA (Nivel 10) en el DEPARTAMENTO DE 
AUDITORÍA INTERNA, CALIDAD Y RSC (OE 17/23). 

 
 
 
 

 
Se ha recibido un escrito de impugnación a preguntas de la prueba teórica eliminatoria, donde 
se solicita que se anulen las preguntas 22, 56, y 73, de la Parte I, por no tener ninguna respuesta 
correcta, y anular la pregunta 16, de la Parte II, por estar mal redactado el enunciado de la 
misma. 
 

Una vez estudiadas las solicitudes presentadas, el Tribunal acuerda: 
- Anular las preguntas 56 y 73, de la parte I, por no existir ninguna respuesta correcta 

al estar mal redactadas. 
- No anular las preguntas 22, de la parte I, y 16, de la parte II, al considerar que los 

errores tipográficos de las preguntas no hacen perder el sentido de la pregunta y solo 
existe una respuesta correcta. 

 

Corregida la prueba teórica eliminatoria, con las modificaciones acordadas, se han obtenidos 
los siguientes resultados: 
 

Registro Apellidos, Nombre 
Prueba teórica 

Eliminatoria 

7900010321472 ALONSO HUERTA, ALFREDO 4,105 
7900010182400 BURGOS DEL VAL, JORGE 8,055 
7900010379676 CASCON SANCHEZ RODILLA, JUAN JOSE 5,331 
7900010248794 CASTRO RODRIGUEZ, OSCAR 5,771 
7900010058954 CRUZ CONDE, RAUL 5,682 
7900010392470 GARCÍA GALLEGO, JOSÉ 6,189 
7900010392723 GONZALEZ LABORDA, LORETO 8,203 
7900010367575 JUSDADO ARROYO, MARIA SOLEDAD 9,183 
7900010416435 LUCEÑO ISMER, IRENE 4,851 
7900010372755 MARCO BASTANTE, IVAN 7,682 
7900010383711 MARTIN SANCHEZ, FATIMA 9,122 
7900010383790 NAUM MOCANU, ALINA MIHAELA 7,115 
7900010291923 PARRAS GARCÍA, TASIO 7,470 
7900010091504 PASTOR MARTINEZ, MIGUEL ANGEL 4,805 
7900010185785 PONCE GARCIA, SONIA 6,321 
7900010077906 RODRIGUEZ DE HOZ, JOSUE 6,927 
7900010077172 RUBIO GONZALEZ, GABRIEL 5,537 
7900010410083 SANCHEZ LOPEZ, BEATRIZ 7,005 
7900010159982 SEGURA BRAVO, RUTH 5,432 
7900010136751 ZAFRA CALVO, LUCAS 6,007 
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Se establece plazo de presentación de impugnaciones para los días 20, 21 y 22 de noviembre 
de 2023, advirtiendo a las personas candidatas, que tal y como figura en las bases, solo se 
podrán revisar o impugnar las preguntas que han sido anuladas o que se hayan visto 
modificadas. 
Las impugnaciones deberán presentarse con DNI electrónico o certificado digital a través del 
Registro electrónico común de la Administración General del Estado indicando la referencia 
“Teórico OE 17/23”:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do 
 

Recibidas solicitudes de revisión de la prueba práctica eliminatoria y, una vez realizadas las 
revisiones solicitadas, no ha habido modificaciones en los resultados de la prueba publicados 
el pasado día 3 de noviembre de 2023. 
 
 

Los resultados totales, después de la nueva corrección de la prueba teórica, del presente 
proceso de selección son los siguientes: 
 

Registro Apellidos, Nombre 
Teórico 

Eliminatorio 
(40%) 

Práctico 
Eliminatorio 

(60%) 

Total 
Oposición 

7900010182400 BURGOS DEL VAL, JORGE 8,055 6,000 6,822 

7900010379676 CASCON SANCHEZ RODILLA, JUAN JOSE 5,331 6,667 6,133 

7900010248794 CASTRO RODRIGUEZ, OSCAR 5,771 6,333 6,108 

7900010058954 CRUZ CONDE, RAUL 5,682 5,000 5,273 

7900010392470 GARCÍA GALLEGO, JOSÉ 6,189 6,333 6,275 

7900010392723 GONZALEZ LABORDA, LORETO 8,203 5,330 6,479 

7900010367575 JUSDADO ARROYO, MARIA SOLEDAD 9,183 8,667 8,873 

7900010372755 MARCO BASTANTE, IVAN 7,682 6,333 6,873 

7900010383711 MARTIN SANCHEZ, FATIMA 9,122 6,333 7,448 

7900010383790 NAUM MOCANU, ALINA MIHAELA 7,115 6,667 6,846 

7900010291923 PARRAS GARCÍA, TASIO 7,470 7,333 7,388 

7900010410083 SANCHEZ LOPEZ, BEATRIZ 7,005 5,667 6,202 

7900010159982 SEGURA BRAVO, RUTH 5,432 5,333 5,373 
 
Se abre el plazo para presentar la documentación acreditativa de los méritos alegados para 
aquellas personas que han superado la fase de oposición. El plazo estará abierto del 20 al 24 
de noviembre de 2023. La documentación deberá presentarse a través del Registro 
electrónico común de la Administración General del Estado con certificado digital o DNI 
electrónico: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do, indicando en el asunto la 
referencia “Méritos OE 17/23”. 
 
 

Madrid, a la fecha de la firma electrónica 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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